
My

“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad E Facultad de Matemática,
> Nacional Astronomía, Física y

de Córdoba Computación 

EXP-UNC 2605/2019

VISTO

El informe de Ejecución de Presupuesto de Gastos e Ingresos del Ejercicio
2018- Gastos corrientes y no corrientes, de la FACULTAD DE MATEMÁTICA,
ASTRONOMIA, FISICA Y COMPUTACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CORDOBA(FAMAF -— UNC)presentadoporla Sra. Decana; y

CONSIDERANDO

La Res. HCS 1042/2018 que apruebael Presupuesto para el ejercicio 2018 dela

Universidad Nacional de Córdoba y sus dependencias (Fuente 11);

La Res. CD 263/2018 que apruebael presupuesto 2018 de FAMAF-UNC;

El despacho de la Comisión de Presupuesto y Cuentas de esta Facultad, donde

sugiere aceptar la ejecución presupuestaria presentada parael ejercicio 2018.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1: Aprobar la Ejecución Presupuestaria del año 2018 de la FACULTAD DE

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN DE LA UNIVERSIDAD

NACIONAL DE CÓRDOBA,que como Anexo forma parte de la presente.

ARTÍCULO 22: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTICINCO DÍAS DEL

MES DE MARZO DE DOSMIL DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN CD N* 60/2019.

AÉLSILVETTI
SECRETARIA GENERAL +»

FaMAF

  



“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

oFAMAF
Nacional | A
de Gárdoba Ñ   

EXP-UNC 2605/2019

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ANEXO

Resolución CD 60/2019

Ingresos 2018

Res. HCS 1042/2018

F11 inc. 2 y 3 $5.956.979,00

F12 inc.2 y 3 $850.997,00

F11 Inc. 4 $71,987,00

F12 Inc, 4 $10.284,00

Fl1 Inc.5 * $62.481,00

F12 Inc.5 * 58.926,00

F11 higiene y seguridad RRHH $244,224,00

subtotal presupuesto HCS $7.134.471,00

*se paga desde el area central y por lo tanto nofigura en el subtotal

aumento respecto 2017 F11 5,5%

Aumento total respecto 2017 F12 14,7%

Rectorado y/o HCS

Curso de Nivelacion $102,135,00

Tribunal de tesis 550.000,00

concursos docentes $45.000,00

Aporte rectorado radar 5816,000,00

subtotal $1.013,135,00

TOTAL F11 y F16/F12 de la UNC $ 8.147.606,00

Remanente F11 inciso 1 y 5 $3.099.878,89

F12 FAMAF

Intereses bancarios $4,112.575,15

Aportes convenios y servicios $824,857,74

F16 FAMAF $12.302.979,00

TOTAL F12 Y F16 FAMAF $520.340,290,78

PROFO(N $10.000.000,00

Ingresos $38.487.896,78

Egresos gastos corrientes ($10,097,127,60)

Egresosinversiones F16 FAMAF ($4,829,365,48)

F> Egresos inversiones PROFOIN ($11.120.629,26)

Becas PROFOIN ($64.846,50)
Egresos ($26,111.968,84)

FU FAMAF 2019 $12.375.927,94

Compromisos
Fondo de emergencia ($789.587,63)

infraestructura ($5,200.000,00)

PROFOIN ($4.000.000,00)

Libre disponibilidad $2.386.340,31 
 


